
 

                                                                 

I.I.S. “G.   D’ALESSANDRO”   
 

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 

 

Al  Direttore dei  Servizi Generali e Amm.vi 

 
e p.c. A Tutto il Personale Docente e ATA 

dell’I.I.S. G. D’Alessandro 

 
All’Albo pretorio on-line 

 
Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 

 

 
 
Oggetto: Determina  di liquidazione  compensi  MOF a.s. 2020/2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese; 

VISTA   l’approvazione del PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO   l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di 

direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO  il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

VISTA  la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al MOF per l’a.s. 
2020/2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2020 relativa all’individuazione dei membri 
dell’organigramma dell’I.I.S. “G. D’Alessandro” e delle relative Commissioni, FF.SS.   e   Consigli di Classe 
individuate, 
VISTA  la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2020/2021 dopo acquisizione 

del parere positivo dei Revisori per la compatibilità economica finanziaria; 

VISTI   gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Miglioramento 

dell’Offerta Formativa a.s. 2020/2021 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni 

strumentali, ore eccedenti e valorizzazione del merito ai sensi dei commi da 126 a 130 dell’art.1 
Legge 107/2015); 

VISTE  le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale (registri, verbali, relazioni…) e valutati 

i risultati conseguiti; 

VISTE  le Tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente predisposte dal D.S.G.A.; 

 
DETERMINA 

 
1)   la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF a.s. 

https://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it




 

                                                                 

I.I.S. “G.   D’ALESSANDRO”   

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

2020/2021, docenti (funzioni strumentali, ore eccedenti e FIS) e ATA ( incarichi specifici e FIS; 

 
2)   di  autorizzare  il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministrativi  al  pagamento  delle  

attività effettivamente  svolte  e  rendicontate  dal  personale  stesso,  relativamente    a  quanto  

sottoscritto  nel contratto integrativo di Istituto a.s. 2020/2021 e nelle forme previste dalla circ. 

MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico); 

 
3)   il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva disponibilità 

sul POS da parte dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico; 
 

4)  di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio online e sul sito web dell’istituto 

www.iisdalessandro.edu.it; 
 
E’ fatto salvo l’accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

dsga 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Troia 
Il documento è firmato digitalmente  ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

https://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it

		2021-07-20T10:31:04+0200
	TROIA ANGELA




